
Resolución de Decanato 649 / 2023 - EXA-UNSa
EXP 223/2023 Designación del Señor Maximiliano Agustín Santos como
Becario de Formacion del equipo de comunicaciones de la Facultad de Ciencias
Exactas
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar

Salta,
16/08/2023

VISTO

La nota 101/2023 - EXAsecextbie-UNSa, por la cual el Secretario de Extensión y
Bienestar de la Facultad solicita la designación de un Becario de Formación para el
equipo de comunicaciones de la Facultad de Ciencias Exactas.

CONSIDERANDO

Que, el pedido mencionado cuenta con el visto bueno del Decano de la Facultad de
Ciencias Exactas.

Que, en el Orden de Mérito expedido por la Comisión de Becas de la Facultad para la
convocatoria a Becas de Formación realizada por Res. D 295/2023 en el mes de mayo
del corriente año, el Sr. Maximiliano Agustín Santos, D.N.I. 41.264.267 se encuentra
merituado en el tercer lugar de dicha convocatoria.

Que, según el Reglamento de Becas de Formación, Res. C.S. Nº 470/09 se puede
utilizar dicho orden de mérito durante los próximos seis meses, luego de efectuada
dicha convocatoria para designar a otro estudiante como Becario de formación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias
El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar como Becario de Formación, al señor Maximiliano Agustín
SANTOS, D.N.I. 41.264.267 para realizar tareas de colaboración en el área de
comunicaciones de la Facultad de Ciencias Exactas, dependiente de la Secretaría de
Extensión y Bienestar, con una retribución mensual de acuerdo a la reglamentación
vigente, según lo establecido en la Res. C.S. N 470/09 y una carga horaria semanal de
veinte (20) horas, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y por el término
de tres (3) meses.

ARTÍCULO 2º: Imputar las presentes designaciones con las partidas presupuestarias
del fondo de financiamiento de Becas de Formación.

ARTÍCULO 3%: Notifiquese fehacientemente al señor Maximiliano Agustín SANTOS, y al
Mag. José Antonio González. Hágase saber con copia al Secretaría Académica y de
Investigación de la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia.

JAG

{y
Lic. JOSÉ A. GONZÁLE7

SECRETARIO DE EXTENSlóN Y BIENESTAR
FACULTAD DOE CS. EXACTAS - UN'Sa

C6
Me GUSTAVO DANIEL GIL-
a9. CANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNA

1 / 1


